

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL N<sub>o</sub>****Lucrari de montare ferestre, inclusiv dezinstalarea la blocul laboratorului**

Valoarea de deviz 182 143,641 lei

Intocmit in prețuri curente

N <sub>o</sub> crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	66,770	21,830 21,830	1457,587 1457,587
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,940	21,815 21,815	64,137 64,137
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / Blocuri din calcar	m3	0,320	214,847 213,103	68,751 68,193
4	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 50 m	t	2,720	71,206 71,206	193,680 193,680
5	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,720	24,278 24,278	66,035 66,035
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,720	81,893 0,000	222,750 0,000
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>2072,940 1849,632</b>
		<b>1.2. Timplarie</b>				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	1,230	1295,543 39,388	1593,518 48,447

		constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4-16-4, low-E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie $e < 0,10$ , adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) F-2 850x1800(h) - 1 buc				
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4-16-4, low-E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie $e < 0,10$ , adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) F -3 1900x1800(h) - 17 buc	m2	58,140	<u>1256,359</u> 30,212	<u>73044,705</u> 1756,504
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4 -16 -4, low -E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie $e < 0,10$ , adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) F -3* 1900x1900(h) - 1 buc	m2	3,610	<u>1256,358</u> 30,203	<u>4535,452</u> 109,033
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4 -16 -4, low - E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie $e < 0,10$ , adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) F -4	m2	1,300	<u>1295,568</u> 39,383	<u>1684,238</u> 51,198

		900x1800(h) - 1 buc				
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=450mm	m	71,000	<u>117,238</u> 19,422	<u>8323,898</u> 1378,962
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350	m	104,000	<u>167,480</u> 21,580	<u>17417,920</u> 2244,320
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4 -16 -4, low -E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie $e < 0,10$ , adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) U -2 1200x2450(h) - 1 buc	m2	2,940	<u>1515,008</u> 49,087	<u>4454,124</u> 144,316
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr -un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4 - 16 - 4, low -E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie $e < 0,10$ , adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) U -3 850x2400(h) - 1 buc	m2	2,040	<u>1503,911</u> 43,689	<u>3067,979</u> 89,126
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / In jurul tocurilor	m2	46,760	<u>14,816</u> 14,566	<u>692,816</u> 681,118
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	46,760	<u>131,598</u> 91,715	<u>6153,532</u> 4288,594
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	46,760	22,525	1053,283

		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,790	504,540
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	46,760	124,249 74,300	5809,873 3474,250
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,760	36,540 29,672	1708,628 1387,486
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,760	5,614 1,619	262,498 75,692
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,760	46,755 29,672	2186,243 1387,486
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>131988,707 17621,072</b>
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>134061,647 19470,704</b>

		Total	lei	134061,647
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4672,969
		Transportarea materialelor	2,00 %	2284,912
		Total	100,00 +	141019,528
		Cheltuieli de regie	4,50 %	6345,879
		Total	100,00 +	147365,407
		Beneficiul de deviz	3,00 %	4420,961
		Total	100,00 +	151786,368
		TVA	20,00 %	30357,273
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>182143,641 19470,704</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Lucrari de montare ferestre, inclusiv dezinstalarea la blocul laboratorului

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

#### Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	80,571	53,95	4346,805
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	21,042	53,95	1135,216
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	37,032	53,95	1997,876
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,121	53,95	1463,178
5.	7422010060100	Timplar	h-om	67,799	53,95	3657,756
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,814	53,95	259,715
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,559	53,95	2403,958
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,639	50,00	731,950
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,485	50,00	3474,250
<b>Total manopera</b>						<b>19470,704</b>

#### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,403	290,00	406,870
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,338	20,00	46,760
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	64,280	1200,00	77136,000
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,980	1400,00	6972,000
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,015	87,00	1219,305
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,014	25,80	180,961
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,704	36,40	680,826
8.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	14,028	25,00	350,700
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,937	75,55	675,190
10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,014	28,00	196,392
11.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	72,420	95,00	6879,900
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	51,436	6,85	352,337
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	490,980	2,95	1448,391
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,806	4,50	12,627
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	49,327	6,50	320,625
16.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	683,164	2,80	1912,859
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,122	0,00	0,000
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	52,080	2,50	130,200
19.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	104,000	145,00	15080,000
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	920,970	0,20	184,194
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	50,229	1,00	50,229
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,773	1,00	2,773
23.	4100126202818	Apa	m3	0,609	1,00	0,609
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,338	2,50	5,845

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>114245,593</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,026	20,00	0,520
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,468	20,00	9,360
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,064	10,00	70,640
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,374	20,00	7,480
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,384	25,00	34,600
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,495	450,00	222,750
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>345,350</b>

Total	lei	134061,647
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4672,969
Transportarea materialelor	2,00 %	2284,912
Total	100,00 +	141019,528
Cheltuieli de regie	4,50 %	6345,879
Total	100,00 +	147365,407
Beneficiul de deviz	3,00 %	4420,961
Total	100,00 +	151786,368
TVA	20,00 %	30357,273

**Total deviz:**

**182143,64**

**1**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP SR Ungheni

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre,.)	m2			21,830
						21,830
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,330
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			21,815
						21,815
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,322
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,493
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor /blocuri de calcar	m3			214,847
						213,103
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	53,95	24,278
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	53,95	188,825
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	1,00	0,119
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,625
4	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			71,206
						71,206
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	53,95	71,206
5	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,278
						24,278
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	53,95	24,278
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,893
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,893
		<b>1.2. Timplarie</b>				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4-16-4, low-E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie e<0,10, adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) F-2 850x1800(h) - 1 buc	m2			1295,543
						39,388
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,615
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	53,95	3,772
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	87,00	40,883
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,55	12,469

	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,203
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4-16-4, low-E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie $e < 0,10$ , adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) F -3 1900x1800(h) - 17 buc	m2			1256,359 30,212
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,698
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	87,00	14,355
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,55	9,292
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4 -16 -4, low -E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie $e < 0,10$ , adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) F -3* 1900x1900(h) - 1 buc	m2			1256,358 30,203
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,513
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,690
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	87,00	14,363
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,55	9,292
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,199
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4 -16 -4, low -E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie $e < 0,10$ , adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) F -4 900x1800(h) - 1 buc	m2			1295,568 39,383
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,607
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	53,95	3,776
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	87,00	40,890
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,55	12,495
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			117,238 19,422
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,106
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,316
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	95,00	96,900
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,816
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b350	m			167,480 21,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,264
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,316
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	145,00	145,000



	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4 -16 -4, low -E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie e<0,10, adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) U -2 1200x2450(h) - 1 buc	m2			1515,008 49,087
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	53,95	43,692
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,95	5,395
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 400,00	1 400,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	87,00	47,850
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,55	14,570
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr -un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din profil PVC cu geam termoizolant dublu 4 - 16 -4, low -E (sticla sa fie produsa cu o suprafata tratata cu un strat reflectant avind un coeficient de emisie e<0,10, adaos de pelicula cu emisivitate redusa pe sticla simpla nu este acceptata) U -3 850x2400(h) - 1 buc	m2			1503,911 43,689
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,378
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,311
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 400,00	1 400,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,55	13,221
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,816 14,566
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,474
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,95	8,092
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			131,598 91,715
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	53,95	75,530
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	53,95	16,185
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,95	30,975
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,701
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,007
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,160
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,525 10,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,790
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,535
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,000
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			124,249

		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				74,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,300
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,908
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,540
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,278
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,95	5,395
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,857
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,614
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,619
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,80	3,870
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,755
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,672
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,40	14,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.